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Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& z. Blerim Dina -Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - K
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatorét ekonomik:
Ferizaj, si dhe OE: N.P.SH"Bageri”-Ferizaj, kundér njoftimit pér dhénie t& kon
pér kontraté grupi i operatoréve ekonomik: “Haxhi Zejnullahu B.I”; &
Skenderaj, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Asfaltimi i rrugéve lokale né
me nr. t& prokurimit: 644-20-4423-5-2-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontral
23.03.2021, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “Rahovica Cot
njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull; .
fshatra sipas Lot 1 dhe Lot 2 , me nr. t& prokurimit: 644-20-4423-5-2-1-1, ini
— “KK-Vushtrri”,

LLAPROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa e operatorit ekonomik:
njoftimit pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit mﬁﬂ' :
fshatra sipas Lot 1 dhe Lot 2™ , me nr. t& prokurimit: 644-20-4423-5-2-1-1, iniciy
— “KK-Vushtrri™,

ILANULOHET, njoftimi pér dhénie t&¢ kontratés, lidhur me aktivitetin ¢
rrugéve lokale né fshatra sipas Lot 1 dhe Lot 2 ™ | me nr. t€ prokurimit: 644-20-4
Autoriteti Kontraktues — “KK-Vushtrri”, dhe 1énda té kthehet né Ri-vlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim F

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet & prokurimit.



IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konfc
Ligjit pér Prokurim Publik ¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndrysht
L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesat e operatoréve ekonomik ankues: “Rahovica C St
N.P.SH"*Bageri™-Ferizaj, aprovohen si ¢ bazuara dhe pjesérisht (€ bazuara , i
ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 33 pika 6 té
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim € sigurimit
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues: “Rahovica Comerce”SH.P.K.-Ferizaj, si
palé (€ pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 22.02.2021 me nr.
me nr. 172/21 , kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivi
i rrugéve lokale né fshatra sipas Lot 1 dhe Lot 2 , me nr. & prokurimit: 644-2(

Autoriteti Kontraktues — “KK-Vushtrri”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1 .,.65.,5'%
108/A, t& LPP-s&, si dhe nenin 39 t&¢ RRUOPP-s&, te ankesa me nr. 170/

!

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1,7 , 59,69 .
s€ , te ankesa me nr. 172/21. -

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirm nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me «
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér té shqyrtuar vlefshmériné e & 4 ith a pretend ime

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e daté: 07.03.2021, lidhur
ankues sqaron si né€ vijim:

PERGIJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES : “Rahc



Pérgjigje né pretendimin e paré ankimor, Lidhur me pretendimin ankimor te
OSHP te na fut ne listén e zeze pér két€ pretendim OSHP ka Iéshuar njé vendi
fakteve! Eksperti i OSHP-se sqaron se AK ka pranuar njé vendim e mbi te cilin
&shté vértetuar ne Vendimin 872-879/20, ku inxhinieri Gazmend Himaj &sht i
ka te paguara kontributet si punétor, ka sjellé diplomén e vértetuar. AK duhet
879/20 dhe themi se ky pretendim &shté i bazuar dhe AK duhet te zbatoj
Ky pretendim ankimor pasi &shté shqyrtuar ne vendimin 872-879/20, mund
105 te LPP-se, dhe mund te quhet Res Judikata (¢éshtje e gjykuar).

dhe 6 te LPP-se, géllimi i Ligjit &shté shfrytézimi sa me ekonomik i bux ti
fazén e rivlerésimit qe ne rast se arrihet kriteri i kérkuar nga OE ankues Aﬂ

dhe 6 te LPP-sé ge interesi i AK éshté te kursej buxhetin, AK duhet te keté pa
te kérkoj sqarime sipas nenit 59.2 dhe 72 te LPP-s&, lidhur me listén e projekieve,

marr parasysh kursimin e buxhetit sipas nenit 1 dhe 6 te LPP-se AK pér ¢do paqartési mund
nenit 72 te LPP-sé.

OE ankues pasi ge i plotéson kriteret sipas vendimit 872-879/20, OE :

872-879/20 dhe te zbatoj kriteret e kérkuara sipas LPP-se, po ashtu edhe neni :
sipas vendimit te OSHP-se 872-879/20 AK duhet te kérkoj sqarime nga OE pér referencat,
nuk e ka bere. Pretendimi ankimor éshté i bazuar.



Pérgjigje ne pretendimin e katért ankimor, Lidhur me r
shkeljen € nenit 61 te LPP-se, sipas pretendimit te OF ankues ne ¢
rekomanduar. Eksperti i OSHP-se, sqaron se AK lidhur me pret nkime
rekomanduar ka c¢mime jo-normalisht te wuléta sipas pozicioneve si¢

P0z.3,4.5,8,10,12,13,17,19 dhe 20.

Pozicioni nr.3,4,5,8,10,12,13 ,17,19 dhe 20.

Pozicioni nr.3 Pastrimi i trases nga shkurret, me cmime 0.02 €, kurse ¢
nga 0.20-0.60 €
Pozicioni nr.4 Germimi i dheut te kat.IILIV dhe V me cmime 0.13 €, ke
sillet nga 0.70 - 1.00 €

Pozicioni nr.5 Germimi i kanaleve anesore me thellesi 60 em — 0.06 €, ku
sillet nga 0.20-0.60 €

Pozicioni nr.8 Furnizimi dhe montimi i pusetave te reja 1
kompoziti me peshe 40T, me cmim 10.00 €, ku vetem Iulllki
120 €, ku jemi importues i vetem per Kosove, per materialet k

Pozicioni nr.10 Furnizimi, montimi i tubave te brinjezuar p
1.00 €, kurse cmime i tregut sillet nga 6.40-7.50 €

Pozicioni nr.12 Furnizimi dhe punimi i mbushjes me material gure
0.16 €, kurse cmime i tregut sillet nga 1.00-2.00 €

Pozicioni nr.13 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gelgeror prej 0-60 mm me cmim 0.16 €, kurse cmime i tregut sil

T8
Pozicioni nr.17 Furnizimi dhe montimi i pahive elastike ne forme te
materiali hekur i galvanizuar me cmim 2.00 €, kurse cmime i tregut sill
€ 4

Pozicioni nr.19 Betoni C 25-30 me cmim 5.00 €, kurse cmime i tregut s
€, dhe
Pozicioni nr.20 Armatura me cmim 0.10 €, kurse cmime i tregut sillet nga

Per te gjitha keto ofrojme deshmi se cmimet ge i ka prezantuar ny
me cmimet ge i ka vendosur andaj kjo per neve eshte ¢

manipulative.
Pra, OE ankues ka te bashkangjitur ofertén pér:
1. Zhavorr
2. Gypa te plastikes
3. Armature




4. Beton

OE ankues ka bashkangjitur disa oferta ne ankesén e tij pér:
1.Gyp i bri njézuar Fi 315 mm — 6.85 €/m’; 6.50 €/m’ ;
2.Beton C 25/30 — 42 €/m3; 39.00 €/m3

3.Kapak kompozit — sipas DUD-it Goganor — 61.93 €
Lidhur me pretendimin ¢ OF ankues, se OE i rekomanduar ka gmime jo-normalis
lartpérmendura, eksperti i OSHP-se, sqaron se ne lenden a ankesés se OE
disa oferta pér artikujt e pérmendura dhe sipas kétyre ofertave rezulton se O
pér pozicionet ne fjale dhe AK sipas nenit 61 te LPP-se, te kérkoj sqar
pérgjegjési e AK-se &shté te veproj konform nenit 61 te LPP-se. Paragrafi 2 i
Gjaté pércaktimit nése njé tender éshté apo duket té jeté jo-normalishtiulé

shérbimeve t€ ofruara dhe/ose & metodave té ndértimit; 2.¢farédo zgjidhje 1€]
3.¢faré do kushte veganérisht t€ favorshme q& jan& né€ dispozicion pér tenderuesin pér |

Pretendimi i ankimor i OE ankues ne kété pike &shté pjesérisht i bazuar, se
sqarime shtese OE ankues pér ¢gmime jo normalisht te uléta.

Pretendimi i peste dhe gjashte ankimor, Lidhur me ankimor

me k&té pike e sqaron qarte vendimi i OSHP-se 872-879/20 dhe pér te cilin |
shqyrtuar ne vendimin e méparshém dhe AK ne fazén e rivlerésimit ka q
Pra, Kjo mund te quhet ¢&shtje e gjykuar “Res Judicata”, sipas pikés 2.16 te ne

PERGJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES: N.P

Pérgjigje ne pretendimin e pare ankimor, Lidhur me pretendimin ankir
nuk ka licencén nga KPMM, lidhur me marréveshjen e noterizuar pér fi  beton
sqaron se OE i rekomanduar ka njé marréveshje ne mes te giramarrésit dhe giradhénésit d
vendimi 872-879/20 ge thoté:



Déshmia 6. Duhet 1& déshmohet kopja ¢ Licences leje pér aktivitete te
IEshuar nga Agjencia pér Mincra dbe Minerale, Vémendje! Ne
ofruar Marréveshjen pér furnizim me OF te licencuar. |

il

Marréveshja dubet te jete ¢ noterizuar ne mes te girnmarresit dhe gin "_
Paneli Shqyrtues konform ckspertit shqvriues sqaron se OF i rekos
marréveshjen pér Fumizim me shavorr ne emér te Grramuarrésit -‘< q
nuk ¢ plotéson kéé kriter. Pro. nuk éshté marréveshia ¢ noterizu s
vértetim nifnshkrmi  du 11 03 20200 ha thot@ se Noten ﬂm._ {
nga origjinali. gi¢ q¢ ¢ véreton se nuk Eshté marméveshia ¢ not __
vértetim n@nshkrinn | kopjes ¢ marreveshjes. Lidhar me k&g, P 2
shgyrtues vieréson se nuk ¢ pérmbush plotsisht kriterin ¢ kErkuar @& A
dbe mjoftimin pér konune Pra. AK o shkelur nenin 59 mﬂ‘
thoté:
“Adtoritets kontrakives do e honsiderojé njé tender $508 péngie
Eshi€ né pérputhshmén me & gjitha kérkesat ¢ parashiraars né n
¢ tenderit” . -
Ashiu sig pretendon OF ankues se O | rekomanduar nuk ¢ ka m e
giradh@ngsit dhe girmmarrdsit. pos 4o ¢ ka noterizimin € béré nga ) ‘,
duke u bazuar n& kérkesén ¢ AK-sé dhe digsshmitg & OF i rekos '

kriterin ¢ k&rkuar OF i rekomanduar AK dubet e kété parasysh nenin 7
OFE-ve dhe respektimin ¢ kntereve te kérkuara sipas nenit 59 18 1.PP-se,
LPP-s&, nenin 6, nenin 61 dhc 7218 1 PP-sé. Pra, pretending ankimor |

Pra, ky pretendim &shté shqyrtuar me herét dhe sipas pikés 2.16 te nenit 105
“Res Judicata”.

Pérgjigje ne pretendimin e dyte ankimor, Lidhur me pretendimin e dyte ¢

Nd sa i perkete OE te shpallur fitues ju sqarojme se ky Ol?g
qemihmmwm:FDTpeMMIr "
;:“'Mﬂk-nrihMMtwmwuﬂl.=-h.

hihet Rul per ngieshje Toke 2 cope. _ o
mmﬁurprko-lnukaoﬁurdym- h
HAMM HD +90VV , keta dy cilindra nuk jane adekuat sipas ke _
dy keta cilindra jane per ngjeshje te asfaltit dhe nuk mund te perdore
gurit ape Zhavorit dhe kerkess ¢ AK-s ka geme per cilinder
Cilindrat per ngjeshjen e Asfaltit jane kerkuar ne piken 10 te anck

————
-

Kérkesa 4. Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjete, stal
domosdoshme pér realizimin e projektit Pajisjet dhe mekanizimi i obligues
te DT; Déshmia 4. Lista e pajisjeve e nénshkruar dhe e vulosur , duke p
sé tenderit. Mjetet dhe pajisjet duhet t& déshmohen me njérén nga dokumen
librezé, DUD doganor apo marréveshjen mbi girané e cila duhet té jeté e né
palét.



pas aneksit 7 te DT-se lista e pajisjeve ka gene;

=
by

Lloji i mekanizimit dhe pajisjeve

Bager minimum 65 ton

Bullduzher pér rrafshimin e tereni minimu 8 ton

Eskavator me kapacitet minimum 24 ton

Eskavator me kapacitet minimum 16 ton

Eskavator me kapacitet minimum 7 ton

Rul me kapacitet mbi 10 toné
Cilinder vibrues 12-16t

Grejder rrafshues min. 12 ton

Clo|vw|la|lwn]|s|lw]ln] -~

Finisheri pér shtrirjen e asfaltit
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Kamion kiper me kapacitet minimum 10m?

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues, pér pajisjen si¢ pretendon OE
verifikoj ne terren me komision sipas kritereve ge i ka kérkuar AK dhe kjo
lehte, pasi ge kriteri i kérkuar Kérkesa 4. Operatori Ekonomik duhet te
pajisjet teknike ge jané te domosdoshme pér realizimin e projektit W
sipas tabelés ne Aneksin 7 te DT; Déshmia 4. Lista e pajisjeve e néns ‘
listén né Aneksin 7, t& dosjes sé tenderit. Mjetet dhe pajisjet duhet t& déshi
me librezén e regjistrimit, faturé, librez&, DUD doganor apo marréveshjen mb
nénshkruar dhe e vulosur nga té dyja palél.
paqartési mund ti verifikoj dhe sqaroj sipas nenit 72 te LPP-se. pra, m [
verifikim te pajisjeve si¢ i ka kérkuar ne FDT dhe njoftim pér kontrate. Pre

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpé
larte), eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues gé te ankesa nr.170/21
ankesa 172/21 te aprovohet e pjeserishme dhe 1énda te kthehet ne rivlerésim dhe gjate r
respektoj vendimin e OSHP-se 872-879/20 kriteret e vet-pércakiuara si ne FDT dhe N

LPP-sé dhe te respektoj nenin 61 dhe 72 te LPP-sé&.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 10.03.2021 me :



Autoriteti Kontraktues, me daté: 12.03.2021, me ané t& parashtresés, ka |
me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Té nderuar, Ne pérgjigje te ekspertizés sé ekspertit Tuaj dhe pas analizés qe I &sht
Shqyrtues lidhur me lenden : “Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatra sipas lot] ¢
VU644-20-4423-5-1-1, dhe me Nr. Te brendshém Vu644-20-050-5-1-1,
pajtohemi me te gjeturat dhe Mendimin e ekspertit Shqyrtues te paragitura
prané vlerésimit tone dhe se ndajmé mendimin se vlerésimi yné ka g
pérkatés ligjore te LPP-s&. Ne do te mbesim ne pritje deri ne Vendimin ¢ ¢
OSHP dhe do ta zbatojmé ne tersi si te tillé, po ashtu kérkojmé ge brenda
me urgjenca pér shkak te réndésisé qe ka pér qytetaret e Komunés tone. Me 1

Operatori Ekonomik: “Rahovica Comerce”SH.P.K.-Ferizaj, me daté: 12.0
njoftuar OSHP-né€, se pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 23.03.2021, pa praniné e paléve konfo
s&€ OSHP-sg, e ku jané shqyrtuar shkresat e Iéndés duke e béré kontrol
pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit
kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
raporti i vlerésimit t€ ofertave, njoftimi pér dhénie t€ kontratés, ankesa e o
profesional t& prokurimit, dhe t& gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& [éndés, shqyrtimit t& pr
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t€ ekspertit profesional
diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér shqyrt
parashtruar kundér njoftimit pér dhénie (€ kontratés.

Paneli shqyrtues ne vazhdim jep konstatimet lidhur me pretendimet ankimore te
Comerce”SH.P.K.-Ferizaj,

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues se AK ka kérkuar nga OSH
shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se pér kété pretendim
879/20 pér vértetésiné e fakteve. AK ka pranuar njé vendim e mbi te cilin
&shté vértetuar ne Vendimin 872-879/20, ku inxhinieri Gazmend Himaj nésuar
diplome, ka te paguara kontributet si punétor, ka sjellé diplomén e vértetuar. “ duhet
OSHP-se 872-879/20 dhe themi se ky pretendim &shté i bazuar dhe AK duhe



Lidhur me pretendimin ankimor se AK ka shkelur nenin 1, nenin 6 te LPP:
ekspertit shqyrtues, sqaron se lidhur me pretendimin ¢ OE ankues, se AK ¢
LPP-se, géllimi i Ligjit &shté shfrytézimi sa me ekonomik i buxhetit dhe
e rivlerésimit ge ne rast se arrihet kriteri i kérkuar nga OE ankues AK te sh
rast se nuk arrihet kriteri i kérkuar AK te vazhdoj me OE tjeré. Pra «
nenit 72 te LPP-sé dhe nenit 39.8 te RRUOPP-sé &shté ti kérkohen sqar
nenin 1 dhe 6 te LPP-sé qe interesi i AK &shté te kursej buxhetin, AK duhet f
gene dashté te kérkoj sqarime sipas nenit 59.2 dhe 72 te LPP-sé, lidhur

referencat. Duke marr parasysh kursimin e buxhetit sipas nenit 1 dhe 6 te LP
te kérkoj sqarime sipas nenit 72 te LPP-sé.
OE ankues pasi ge i plotéson kriteret sipas vendimit 872-879/20, OE an
4,993.93 euro, kurse ne LOT 2 — 35,157.98 euro. Pra, Dallimi ne mes te
géshit€ 40,151.91 €, ge nénkupton se OE ankues &shté me i lire se OE i reke
Pra, AK duhet te kété parasysh kursimin e buxhetit sipas nenit 1 dhe 6 te |
vendimin e OSHP-se nr.872-879/20. Pretendimi ankimor i OE ankues &shté i b

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues se AK ka shkelur nenin 59 te
dhe krahasimi i tenderéve) .paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues , sq;
ankimor, AK ka shkelur nenin 59 te LPP-se, dhe 72 te LPP-s& sepse
se 872-879, AK bén shkeljen e nenit 59 te LPP-se, andaj AK duhet te kété pa
879/20 dhe te zbatoj kriteret e kérkuara sipas LPP-se, po ashtu edhe neni 72
sipas vendimit te OSHP-se 872-879/20 AK duhet te kérkoj sqarime nga OE.
tille nuk e ka bere. Pretendimi ankimor &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues se AK ka bere shkeljen e nenit 6
te OE ankues ne disa pozicione te paramases se OE-se se rekomanduar. Pz
shqyrtues, sqaron se AK lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues, s
normalisht te uléta sipas pozicioneve si¢ pretendon OE ankues. Poz.3.4,5,8.10, 1
Pra, OE ankues ka te bashkangjitur ofertén pér:
1. Zhavorr

2. Gypa te plastikes



i T

3. Armature

4. Beton

OE ankues ka bashkangjitur disa oferta ne ankesén e tij pér:
1.Gyp i bri njézuar Fi 315 mm - 6.85 €/m™; 6.50 €/m” ;
2.Beton C 25/30 — 42 €/m3; 39.00 €/m3

3.Kapak kompozit — sipas DUD-it Goganor — 61.93 €

Lidhur me pretendimin e OE ankues, se OE i rekomanduar ka ¢gmime jo-
lartpérmendura, paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton,
Rahovica ka te bashkangjitura disa oferta pér artikujt e pérmendura dh
rekomanduar ka ¢mime te uléta pér pozicionet ne fjale dhe AK sipas nenit 61
pozicionet ne fjale, andaj pérgjegjési e AK-se &shté te veproj konform nenit
61 te LPP-sé thoté (citim): Gjaté pércaktimit nése njé tender &shté apo duket & jei
kontraktues do t€ merr parasysh shpjegimet e dorézuara nga tenderue:

té prodhimtarisé, t& shérbimeve t€ ofruara dhe/ose t& metodave té ndé
ofruar ose zgjedhur; 3.¢faré do kushte vecanérisht t& favorshme Q€ jané @1 ‘
furnizimin e produkteve, sigurimin ¢ shérbimeve, 4.ekzekutimin ¢ projek
aktiviteteve t& ndértimit qé jané duke u prokuruar; dhe/ose 5.origjinal

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues, se AK ka bere shkeljen e nenit
nenit 7 te LPP-se, nenin 59 te LPP-se. Paneli shqyrtues konform akspelﬁt ‘
pretendimin ankimor te OE ankues, se AK-Komuna Vushtrri nuk i ka shq
ankues, ésht€ shkelje ¢ nenit 108/A te LPP-sé, shkelja e nenit 7 t& LPP-s&
ankues pretendon se AK nuk e ka respektuar vendimin e OSHP-se nr.872
qe lidhur me két€ pike e sqaron garte vendimi i OSHP-se 872-879/20 dhe
ne fjale &shté shqyrtuar ne vendimin e méparshém dhe AK ne fazén e riv
vendimin ne fjale. Pra, Kjo mund te quhet ¢&shtje e gjykuar “Res Jud
LPP-se.

W pegenomo§_E ]




Paneli shqvrtues ne vazhdim jep konstatimet lidhur me pretend

marréveshjen e noterizuar pér furnizim me beton. Paneli shqyrtues ko:
i rekomanduar ka njé marréveshje ne mes te qiramarrésit dhe qn:am
872-879/20 ge thoté:

Déshmia 6, Duhet 1@ déshmohet kopja ¢ Licencés leje pér

I&shuar nga Agjencia pér Minicra dhe Minerale. an
ofruar Marréveshjen pér fumizim me OF te licencusr.

Marréveshja dubet tc jete ¢ notenzuar ne mes te qiramarrésit dhe ¢
Paneli Shqyrtues konform ckspertit shqyrtues sqaron se OF §

Soe.

marréveshjen pér Fumizim me zhavorr ne emér te Qiramaré: '\ﬁ
nuk ¢ plot@son k& kriter. Pra. nuk éshté marréveshija e noterizuar
vértetim nénshkrm | di ) 1032020, ku thoté se Nulcnnﬁ%
nga ongiinali, gi¢ q¢ ¢ vérteton se nuk Eshté maméveshia € note _
vérietim nénshkrimi 1 kopjes s¢ marréveshjes. Lidhar me .'
shqyrtues vieréson se nuk ¢ pérmbush plotésisht knlﬂilem y
dbe mjoftimin pér kontrate. Pra. AK ka shkelur nenin 59 ¢ M { d
thoté: |

“Autoriteti kontraktues do (¢ konsiderojé njé lcnhf“
Eshi& né perputhshméri me (¢ gjitha kérkesat ¢ parash
¢ tenderit” \
Ashtu si¢ pretendon OF ankues se OF i rekomanduar nuk ¢ ka o
qiradh@nésit dhe girmmarrésin, pos g¢ ¢ ka noterizimin e m* r
duke u bazuar né kérkesén ¢ AK-s¢ dhe déshmité g8 OF i »
kriterin e kérkuar OF i rekomanduar. AK dubet te k@ parsy
OFE-ve dhe respektimin ¢ kritereve te kérkuara sipas nenit ”‘ﬁ ﬁ

LPP-s&, nenin 6, nenin 61 dhe 72 1@ [ PP-sé. Pra. pretendimi ankin 3.

Pra, ky pretendim &sht€& shqyrtuar me herét dhe sipas pikés 2.16 te nenit 105 te
“Res Judicata™.

Lidhur me pretendimin e dyte ankimor pér pajisjet mjetet e punés:



Ndersa sa i perkete OE te shpallur fitues ju sqarojme se ky Olm pa
ge nuk i ka plotesuar kriteret ¢ FDT perkatesishte ANEKSI ur 7 Paisjet d

o - 4 '7.
Perkatesishte pika nr 6 ku kerkohet Rul me kapacitet mbi 10 ton dhe ol
Rul per ngjeshje Toke 2 cope. _ ok T

OE i uilomndp:-r per kontrate ka ofruar dy cilinder me shenin

HAMM HD +90VV , keta dy cilindra nuk jane adekuat sipas kerkes
dy keta cilindra jane per ngjeshje te asfaltit dhe nuk mund te perd
gurit apo Zhavorit dhe kerkesa ¢ AK-s hqmwm g
Cilindrat per ngjeshjen e Asfaltit jane kerkuar ne piken 10 te a

Kérkesa 4. Operatori Ekonomik duhet te posedoje mijete, stabilimentet dhe p
domosdoshme pér realizimin e projektit  Pajisjet dhe mekanizimi i obligueshi

te DT; Déshmia 4. Lista e pajisjeve e nénshkruar dhe e vulosur , duke
sé tenderit. Mjetet dhe pajisjet duhet t& déshmohen me njérén nga dokumente
librez&, DUD doganor apo marréveshjen mbi girané e cila duhet t& jeté e 1
palét.

pas aneksit 7 te DT-se lista e pajisjeve ka gene:

Nr. Lloji i mekanizimit dhe pajisjeve L
i Bager minimum 65 ton '[ | -
2 [Bullduzher pér rrafshimin e tereni minimu8ton |
3 Eskavator me kapacitet minimum 24 ton _:1 il
4 Eskavator me kapacitet minimum 16 ton '7 o i
5 Eskavator me kapacitet minimum 7 ton ﬁ‘l '
6 Rul me kapacitet mbi 10 toné | __ :I '
7 Cilinder vibrues 12-16t [ 1T
8 Grejder rrafshues min. 12 ton ! iy
9 Finisheri pér shtrirjen e asfaltit 2 ﬁ— i
10 Cilindrat me rrota t& kombinuara(gomé dhe hekur) !I
11 Kamion kiper me kapacitet minimum 10m® Wi -

R (|

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues, pér pajisjen si¢ pretendon OE anku



me librezén e regjistrimit, faturé, librezé, DUD doganor apo ma
nénshkruar dhe e vulosur nga té dyja palét.

-Pasi ge ka gene kérkesé e AK pér pajisjet, atéheré bazuar ne hs@m zant
paqartési mund i verifikoj dhe sqaroj sipas nenit 72 te LPP-sé. Pra,
verifikim te pajisjeve sig i ka kérkuar ne FDT dhe njoftim pér kontrate. Pa
pretendimi ankimor éshté pjesérisht i bazuar.

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasi;
nenit 59 € LPP-s&, dhe njékohésisht nuk &shté respektuar edhe neni 61,
kryesor pér dhénie t€ kontratés e q& ka qené tenderi i pérgjegjshém me ¢n
s€ PSH nr. 872-879/20.

Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé gjaté rivlerésimit t& ofertave d Btk
detaje kérkesave t& dosjes sé tenderit dhe t€ njofiimit pér kontraté si dhe te resp
PSH nr. 872-879/20, nenit 59 nenin 61 dhe 72 te LPP-sé.

Paneli shgyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né p:
si né dispozitiv € kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e Iejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 /AK “KK-Vushtrri”,

1x1 / OE “Rahovica Comerce”SH.P.K.-Ferizaj,
Ix1 OE: N.P.SH“Bageri”-Ferizaj,

Ix1 Arkivés s& OSHP-sé&;

Ix1 Pér publikim né& ueb- fage t& OSHP-s&.




